
Gobierno Regional Junin 
Presidencia Regional /7,otelaya.edo coa Ca playa. del isue,IG>l 

REO 

JUNI 

...157r1 

4 
 O se ° % 

P"s,oup A 
conat;‹, 

'(-11,J rj1—  

z 
o ñJ 

1c111  

'1 
. ,k3E NERAL

rf S 
t 

,-:."   Pan Z  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 104 - 2014 - GR.-JUNÍN/PR 

HUANCAYO, 2 4  FEB 2914 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 014-2014-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar los mayores fondos públicos 
dentro del Presupuesto Institucional 2014 los Saldos de Balance al 31 de diciembre de 
2013, vía Crédito Suplementario, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 5 Recursos 
Determinados. 

CONSIDERANDO: 

Que. de acuerdo a lo establecido en el Literal a), Numeral 39.1, Artículo 39 del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF, los Créditos 
Suplementarios, constituyen incrementos en los créditos presupuestarios autorizados, 
provenientes de mayores recursos respecto de los montos establecidos en la Ley de 
Presupuesto del Sector Público; 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N°057-2014-G.R.-
JUNÍN/GRI, de fecha 13 de febrero de 2014, se aprueba el Expediente Técnico del 
Proyecto "Mantenimiento de Áreas Complementarias de la I.E. Santa Isabel Huancayo —
Huancayo — Junín" por la modalidad de Administración Directa; 

Que, con Reporte N° 026-2014-GRJ/ORAF/OAF, la Sub Dirección de 
Administración Financiera remite a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial (GRPPAT) los Saldos de Balance preliminares de la fuente 
de financiamiento de Recursos Determinados. Habiendo tomado conocimiento de dichos 
saldos la GRPPAT, solicita a la Gerencia General Regional con Reporte N°008-2014-GRJ-
GRPPAT/SGPT la priorización de los recursos a incorporar, en cuyo documento la 
Gerencia General Regional da su proveído "Pase a GRI — GRPPAT para su trámite"; 

Que, en mérito a lo expuesto la Gerencia Regional de Infraestructura a través del 
Memorando N°152-2014-GRI, solicita a la GRPPAT la incorporación del Saldo de Balance 
al 31 de diciembre de 2013 a fin de continuar con la ejecución del proyecto e iniciar la 
Actividad del "Mantenimiento de Áreas Complementarias de la I.E. Santa Isabel Huancayo 
— Huancayo — Junín", el cual es autorizado por la Gerencia General Regional, la ejecución 
de la Actividad mencionada hasta por un monto total de S/. UN MILLÓN TRESCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TRES y 00/100 Nuevos Soles (S/. 1'388,603.00); 

Que, por otro lado mediante Reporte N°014-2014-GRJ-DRSJ-OEPE, la Dirección 
vy Regional de Salud Junín solicita a la GRPPAT, la incorporación del saldo de balance al 31 

`C.  
z 	diciembre de 2013 dentro de su presupuesto institucional en la fuente de financiamiento 

4114), 

L. 	411,Yq 

Icíl) 



00 P‹ 

..retenna Re. 
de Planeara: 
Preslpue. 

Aconche 

a' 
" 

f's 

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional /7,sadeta,cdo co's LCL peevet 	Aue‘lot 

de Recursos Determinados, hasta por la suma de CINCO MILLONES DOSCIENTOS 
VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTE y 00/100 Nuevos Soles (S/. 5'227,820.00); 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional'de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial; y 

uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) de! artículo 21° 
de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y 
ontando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos en 
el Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín 
para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES y 00/100 Nuevos Soles (S/. 
6'616,423.00), en la fuente de financiamiento: 5 Recursos Determinados, de acuerdo al 
anexo adjunto, que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de Presupuesto Público las 

,,,..77--------\\  
--(,N,podificaciones que se requieran como consecuencia de la incorporación de nuevas 

4" (7'ett- \i"-bartidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Meta y Unidades de Medida. t o 	,,, -5q.. 	\  

)1 	 ARTÍCULO 3°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuestci y 
1 	Jc., 
v.:. 	_,,,?..Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabo:e(n) las •:,.,.;,,_ i 

--------_-:L_ ,.0>  correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera 	como 
,,,,;-, consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

1-,,, 
• - h 	c 

9- 	,.. 
ARTÍCULO 4°.- Copia del presente dispositivo se remite a los omzlnismos 

.-z- 	z 
o 	-~4.3., 	señalados en el artículo 54°, numeral 54.1, inciso b) de la Ley N° 28411- Ley General del .EFIUNre 

el'IAL / Sistema Nacional de Presupuesto, a la Dirección Nacional de Contabilidad Pública del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

lii 	.4' to:lk  

en . .." .."' 	nr. VLADIMIR F1OY CERREZITJAS 
"o \\VjAttlá  ,/,/ 	PRESIDENTE 

0 	,...37 GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESIDO—  / 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo lid, para si.,  conocirnientr,  ‘. firu:s pertinentes 


	Page 1
	Page 2

